Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
Diretoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Telefone: (44) 3011-5103

EDITAL N.º 360/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias
e considerando o Edital n.º 229/2023-PRH e o Resultado da Avaliação Médica Admissional
expedido pela Divisão de Perícia Médica - DSS/DPM,

TORNA PÚBLICA

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de Estado da Administração e
da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de Maringá,
dos candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira
do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, na classe de Professor Adjunto, para o
quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, nos termos da Lei Estadual n.º
11.713, de 07 de maio de 1997, convocados por meio do Edital n.º 254/2024-PRH,
considerados aptos.

Candidato(a) eProtocolo
Adriana Biller Aparicio 22.645.341-5
Elizandra Severgnini 22.579.824-9
Franciele do Prado Daciê 22.579.847-8
Gustavo Noronha de Ávila 22.645.295-8
Karin Borges Senra 22.643.818-1
Letícia Xander Russo 22.645.242-7
Matheus Ribeiro de Oliveira Wolowsk 22.579.878-8
Thais Alves da Silva (*) 22.624.219-8

(*) Candidata classificada nas áreas (02) Contabilidade Geral – CSA/DCC – código da vaga n.º DOC 2502-2-0-40-0-0 e (03)
Contabilidade Geral – CSA/DCC – CRC – código da vaga n.º DOC 2682-2-0-40-0-0.

Maringá, 20 de setembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.